Veranstaltungskalender 2022 fiir Holzhausen Il

JANUAR
Do. 06.01.
Di. 11.01.
Sa. 29.01.
FEBRUAR
Sa. 05.02.
Fr. 25.02.
MARZ
Sa. 05.03.
Fr. 18.03.
Di. 22.03.
So. 27.03.
APRIL
Sa. 16.04.
Mo. 18.04.
Fr. 29.04.
MAI
So. 01.05.
Sa. 07.05.
Sa. 21.05.
So. 29.05.
JUNI
Mo. 06.06.
So. 12.06.
Do. 16.06.
Do. 23.06.
bis

So. 26.06.

19:00 Uhr
20:00 Uhr

09:00 Uhr

20:00 Uhr

19:30 Uhr

13:00 Uhr
19:30 Uhr

19:00 Uhr
14:00 Uhr

19:00 Uhr
09:30 Uhr
18:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr
18:00 Uhr

14:00 Uhr bis

18:00 Uhr

17:30 Uhr

10:00 Uhr

14:00 Uhr

Jahresanfangs-Gottesdienst der Frauen
Jahreshauptversammlung mit Wahlen des
landwirtschaftlichen Ortsvereins
Frauenfriihstiick

Jahreshauptversammlung

des Rassegefliigelzuchtvereins v. 1908 e. V.
Jahreshauptversammlung

des Fordervereins der Burgerhalle

Bosseln des Dammvereins
Jahreshauptversammlung

des VfB Holzhausen Il
Jahreshauptversammlung des Heimatvereins
Holzhauser Schnatgang

mit dem Ortsheimatpfleger

Osterfeuer des Dammvereins
Osterfriihstiick fir Jung und Alt
Maibaum aufstellen im Dorfgarten
mit musikalischer Begleitung

Konfirmationen Holzhausen Il

und Nordhemmern

Aktion sauberer Spielplatz
Jahreshauptversammlung des Dammvereins
Tag der offenen Tiir des Heimatvereins

Pfingstblasen des Posaunenchores

Jubelkonfirmationen fiir
Holzhausen Il & Nordhemmern
Fahrradtour des VfB Holzhausen Il
Sportfest des VfB Holzhausen Il

Kirche Holzhausen Il
Gaststatte "Zum Adler"

Gemeindehaus

Gaststatte "Zum Adler"

Gaststatte "Zum Adler"

Lisbeth & Michael Sander

Gaststatte "Zum Adler"

Handwerksscheune
Dorfgarten an der
Handwerksscheune

Fam. Mehrhoff, Am Knick

Gemeindehaus
Dorfgarten an der
Handwerksscheune

Kirche Hartum

Hormannsweg
Hormannsweg
Schmiede und
Handwerksscheune

Dorfgarten an der
Handwerksscheune
Kirche Holzhausen Il

Treffpunkt Birgerhalle
Sportplatz



JULI

Sa. 16.07. Hahnenhigelschau mit Kanin-Hop Turnier Biirgerhalle
bis des RKZV W92 Hahlen-Holzhausen I

So. 17.07.

Do. 21.07. Deutsche Meisterschaft im Kanin-Hop Biirgerhalle
bis

So. 24.07.

AUGUST

Sa. 20.08. 15:00 Uhr Sommerfest des Dammvereins Spielplatz am

Hormannsweg
So. 21.08. 14:00 Uhr bis  Tag der offenen Tiir des Heimatvereins Schmiede und
18:00 Uhr mit Fahrrad-Codierung des ADFC Handwerksscheune
Sa. 27.08. Gemeindeausflug der Kirchengemeinde

zum Klostermarkt in Dalheim

SEPTEMBER/OKTOBER

Sa. 24.09. 13:00 Uhr Fahrradtour des Dammvereins Treffpunkt Familie Duda

Fr.  30.09. 19:30 Uhr Lesung ,Die Vorleserin und Er“ Heimatverein,
Handwerksscheune

Mo. 31.10. 19:30 Uhr Skat- und Knobelabend Gaststatte "Zum Adler"

des VfB Holzhausen
NOVEMBER
Sa. 05.11. Vereinsausstellung des
bis Rassegefliigelzuchtvereins v. 1908 e. V.
So. 06.11.
Di. 15.11. 18:00 Uhr Traditionelles Stippgriitze-Essen Heimatverein,
des Heimatvereins Handwerksscheune

Fr.  25.11. 16:00 Uhr Weihnachtsbaum schmiicken Dorfgarten an der
Handwerksscheune

So. 27.11. 17:30 Uhr Willkommen im Advent Kirche Holzhausen Il

DEZEMBER

Sa. 10.12. 18:00 Uhr Adventsparty des Dammvereins Familie Michael Duda

Di. 2712 Silvesterturniere des VfB Holzhausen |l Biirgerhalle

bis
Fr.  30.12.

Ansprechpartner fiir Riickfragen / Anmeldungen / Anregungen:

Dammverein Michael Hoogma Tel. 05703/3352 dammverein@web.de
Feuerwehr Loschgruppe Lars Riechmann Tel. 0571/4045050 larsriechmann42@gmail.com
Feuerwehr Musikzug Sarah Rohlfing Tel. 0175/5279175  sarahrohlfing@gmx.de
Forderverein Birgerhalle Kirsten Wiese Tel. 0571/9464424  kirsten.wiese@wasser-wiese.de
Heimatverein Rosi Ullrich Tel. 0571/42145 rosiullrich@web.de
Kirchengemeinde Pastor Christian M. Weber ~ Tel. 0571/59719750 cmbweber@t-online.de
Rassegefliigelzuchtverein Friedrich Meyer Tel. 0571/61631 f.meyer@teleos-web.de
Rassekaninchenzuchtverein  Stefanie Diekmann-Wilharm Tel. 0571/3886750 diekmann-wilharm@t-online.de
Ortsheimatpfleger Burkhard Niemann Tel. 0571/40002 burkhard.niemann@web.de
Landwirtsch. Ortsverein Michael Koch Tel. 0151/28714429 mkoch-hille@t-online.de

VB Holzhausen I Stefan Wiese Tel. 0571/9464424  s.wiese@wasser-wiese.de

Ortsvorsteherin Kirsten Gardini Tel. 0571/95193671 mail@kirstengardini.de



